ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»
(ДВО РАН; ДАЛЬНЕВОСТОЧНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 мая 2024 г. Владивосток №  21

О конкурсе на соискание премий

ДВО РАН имени выдающихся ученых

Дальнего Востока России для молодых

ученых в возрасте до 35 лет в 2024 году

В соответствии с Положением о премиях ДВО РАН имени выдающихся

ученых Дальнего Востока России, утвержденным постановлением президиума

ДВО РАН от 12 марта 2024 г., а также в целях выполнения государственного

задания Дальневосточного отделения РАН на 2024 год и плановый период 2025

и 2026 годов, президиум федерального государственного бюджетного

учреждения «Дальневосточное отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2024 году конкурс на соискание премий ДВО РАН имени

выдающихся ученых Дальнего Востока России для молодых ученых в возрасте

до 35 лет по номинации: премия имени профессора Ф.Г. Староса – за работы в

области экспериментальной физики.

2. Определить срок подачи заявок на конкурс с 24 мая по 21 июня 2024 г.

3. Объединенному ученому совету ДВО РАН по физико-математическим

и техническим наукам провести экспертизу поданных заявок до 8 июля 2024 г.

4. Конкурсной комиссии ДВО РАН рассмотреть результаты экспертизы

поданных заявок и подвести итоги конкурса до 10 сентября 2024 г.

5. Объявить итоги конкурса на заседании президиума ДВО РАН в сентябре

2024 года.

6. Установить размер денежной премии 75 (семьдесят пять) тысяч рублей

по данной номинации конкурса 2024 года. В случае присуждения премии

коллективу авторов денежное вознаграждение будет поделено между авторами

коллективной работы поровну.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя ДВО РАН академика РАН Г.И. Долгих.

Председатель ДВО РАН

академик РАН Ю.Н. Кульчин

Главный ученый секретарь ДВО РАН

академик РАН В.В. Богатов